En este caso particular, las personas juzgadoras 
de primera instancia rechazaron los cargos 
contra Camarillo, Ortega, Radio Teocelo y otros, 
pero sus fallos fueron revocados y, por tanto, 
fueron sentenciados a lo siguiente: 

•	 Sanción: Multa $10,857.00 (diez mil ochocientos 
cincuenta y siete pesos 00/100 m.n.). 
•	 Medidas de Reparación: 

1.	 Ofrecer una disculpa pública a la denun-
ciante a través del respectivo sitio web donde 
realizaron las notas o la página de la conce-
sionaria de radio.
2.	 Publicar el extracto de esta sentencia